

令和7年度施行

令和7年度資材価格実態調査業務

本資料により知り得た情報は、水産庁以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

水産庁漁港漁場整備部事業課

令和7年6月 設計

設 計 説 明 書

1. 業 務 箇 所 東京都千代田区霞が関1-2-1他

2. 業 務 目 的 本業務は、直轄特定漁港漁場整備事業に係る工事実施に必要な資材等について、
実勢価格の調査を行う業務である。

3. 業 務 概 要 計画準備 1式、実勢価格調査 1式、協議・報告 2回、成果物 1式

実施方法 請 負

履行期限 令和 8 年 3 月 31 日

委託業務料 6,501,000 円 (うち消費税等相当額 591,000 円)

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
令和7年度資材価格実態調査業務							
資材価格実態調査業務							
直接人件費					2,329,325		
計画準備		式	1.00	276,870	276,870	1号代価表	
資材等調査		式	1.00		1,648,105		
特別調査-1	現地調査	回	6.00	48,500	291,000	2号代価表	
特別調査-2(1)	聞き取り調査 標準	品目	110.00	4,358	479,380	3号代価表	
特別調査-2(2)	聞き取り調査 難易度-1	品目	7.00	7,425	51,975	4号代価表	
集計・分析(1)	標準	品目	124.00	3,955	490,420	5号代価表	
集計・分析(2)	難易度-1	品目	7.00	6,134	42,938	6号代価表	
審査		品目	131.00	2,232	292,392	7号代価表	
協議・報告		式	1.00		216,200		
協議・報告		回	2.00	108,100	216,200	8号代価表	
報告書作成		式	1.00		188,150		
報告書作成		式	1.00	188,150	188,150	9号代価表	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直接経費					260,826		
事務用品費		式	1.00		18,207		
事務用品費		式	1.00	18,207	18,207	10号代価表	
業務成果品費		式	1.00		18,000		
業務成果品費		式	1.00	18,000	18,000	11号代価表	
旅費		式	1.00		224,619		
旅費		式	1.00	224,619	224,619	12号代価表	
直接人件費					2,329,325		
直接経費					260,826		
直接原価					2,590,151		
その他原価		%	53.85	2,329,325	1,254,341		
間接原価					1,254,341		
業務原価					3,844,492		2,590,151 + 1,254,341
一般管理費等		%	53.85	3,844,492	2,065,508		端数調整額：4,750
業務価格					5,910,000		3,844,492 + 2,065,508
消費税等相当額		%	10.00	5,910,000	591,000		
業務委託料					6,501,000		5,910,000 + 591,000

代価表一覧

代価番号	名称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	摘 要
1号代価表	計画準備		式	1.00	276,870	
2号代価表	特別調査-1	現地調査	回	1.00	48,500	
3号代価表	特別調査-2(1)	聞き取り調査 標準	品目	1.00	4,358	
4号代価表	特別調査-2(2)	聞き取り調査 難易度-1	品目	1.00	7,425	
5号代価表	集計・分析(1)	標準	品目	1.00	3,955	
6号代価表	集計・分析(2)	難易度-1	品目	1.00	6,134	
7号代価表	審査		品目	1.00	2,232	
8号代価表	協議・報告		回	1.00	108,100	
9号代価表	報告書作成		式	1.00	188,150	
10号代価表	事務用品費		式	1.00	18,207	
11号代価表	業務成果品費		式	1.00	18,000	
12号代価表	旅費		式	1.00	224,619	

代 価 表

計画準備

1式当り

(1号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師	設計	人	1. 60	66, 900	107, 040	
技師（A）	設計	人	1. 70	59, 600	101, 320	
技師（C）	設計	人	1. 70	40, 300	68, 510	
計		式	1. 00		276, 870	
単位当り		式	1. 00		276, 870	

代 価 表

特別調査-1

現地調査

1回当り

(2号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）	設計	人	1.00	48,500	48,500	
計		回	1.00		48,500	
単位当り		回	1.00		48,500	

代 価 表

特別調査-2(1)

聞き取り調査 標準

100品目当り

(3号代価表)						
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）	設計	人	4.00	48,500	194,000	
技師（C）	設計	人	6.00	40,300	241,800	
計		品目	100.00		435,800	
単位当り		品目	1.00		4,358	

代 価 表

特別調査-2(2)

聞き取り調査 難易度-1

100品目当り

(4号代価表)						
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）	設計	人	7.00	48,500	339,500	
技師（C）	設計	人	10.00	40,300	403,000	
計		品目	100.00		742,500	
単位当り		品目	1.00		7,425	

代 価 表

集計・分析(1)

標準

100品目当り

(5号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）	設計	人	4.00	48,500	194,000	
技師（C）	設計	人	5.00	40,300	201,500	
計		品目	100.00		395,500	
単位当り		品目	1.00		3,955	

代 価 表

集計・分析(2)

難易度-1

100品目当り

(6号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）	設計	人	6.00	48,500	291,000	
技師（C）	設計	人	8.00	40,300	322,400	
計		品目	100.00		613,400	
単位当り		品目	1.00		6,134	

代 価 表

審査

100品目当り

(7号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師	設計	人	2.00	66,900	133,800	
技師（A）	設計	人	1.50	59,600	89,400	
計		品目	100.00		223,200	
単位当り		品目	1.00		2,232	

代 価 表

協議・報告

1回当り

(8号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（A）	設計	人	1.00	59,600	59,600	
技師（B）	設計	人	1.00	48,500	48,500	
計		回	1.00		108,100	
単位当り		回	1.00		108,100	

代 価 表

報告書作成

1式当り

(9号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師	設計	人	0.50	66,900	33,450	
技師（A）	設計	人	0.50	59,600	29,800	
技師（B）	設計	人	1.00	48,500	48,500	
技師（C）	設計	人	1.00	40,300	40,300	
技術員	設計	人	1.00	36,100	36,100	
計		式	1.00		188,150	
単位当り		式	1.00		188,150	

代 価 表

事務用品費

1式当り

(10号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費		%	1.00	1,820,733	18,207	
計		式	1.00		18,207	
単位当り		式	1.00		18,207	

代 価 表

業務成果品費

1式当り

(11号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費		式	1.00	18,000	18,000	
計		式	1.00		18,000	
単位当り		式	1.00		18,000	

代 価 表

旅費

1式当り

(12号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
宿泊手当		日	2. 00	2, 181	4, 362	
宿泊費		日	2. 00	10, 000	20, 000	
交通費(対馬10月)		回	1. 00	46, 434	46, 434	
交通費(対馬4月)		回	1. 00	45, 816	45, 816	
交通費(指宿10月)		回	1. 00	24, 670	24, 670	
交通費(指宿4月)		回	1. 00	26, 321	26, 321	
交通費(糸満10月)		回	1. 00	30, 844	30, 844	
交通費(糸満4月)		回	1. 00	26, 172	26, 172	
計		式	1. 00		224, 619	
単位当り		式	1. 00		224, 619	